
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: 1 Settore Tecnico Manutentivo e Patrimonio  
Responsabile: Bernardi Fedele  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 28 DEL 27/03/2018  

 
 
 
 
  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DIRITTI PER SOPRALLUOGO 
FUNZIONARIO TECNICO DELL'A.T.S. PER DEMOLIZIONE CALDAIA 
NAVAL BS 5972, N.1174 DELLA CENTRALE TERMICA PRESSO IL 
MUNICIPIO.  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TECNICO MANUTENTIVO E PATRIMONIO 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.39 del 30/12/2017 ad oggetto: “esame degli emendamenti ed approvazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020 e del documento unico di programmazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°52 del 30/12/2017 avente per oggetto: ”Approvazione PEG per 
l’esercizio finanziario 2018/2020. Individuazione dei responsabili di servizio”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°28 del 
22/11/2014; 
 
CONSIDERATO che il capitolo n° 10052.02.1400 del bilancio 2018/2020 é stato assegnato in gestione al Responsabile 
del servizio tecnico manutentivo patrimoniale, per gli adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATA la determinazione n.13 del 22/07/2013 con la quale sono stati affidati i lavori di riqualificazione 
della centrale termica del Municipio; 
 
PRESO ATTO che a seguito dei lavori di riqualificazione, la vecchia caldaia Naval, matricola BS5972, n.1174, è 
stata rottamata; 
 
VISTO il verbale del funzionario dell’A.T.S. (Agenzia tutela salute), Camossi Franco, che ha eseguito il 
sopralluogo, redigendo il verbale di avvenuta demolizione; 
 
PRESO ATTO dei diritti sanitari da liquidare, pari ad € 110,79 iva compresa; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo 
di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza con il 
regolamento dei controlli interni approvato con delibera di consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 
 
con la presente 
 

DETERMINA 
 
1)  di impegnare a favore dell’Agenzia Tutela della Salute, con sede a Sondrio, Via Nazario Sauro 38, p.i. 

00988200143, la somma di € 110,79 iva compresa, imputandola al capitolo 01051.03.0300 dell’esercizio 
finanziario in corso; 

 
2)  di liquidare la somma di € 90,81 + iva pari ad € 19,98, per un totale di € 110,79, dovuta all’ATS della 

Montagna mediante bonifico sull’IBAN IT 24M0100003245137300319702; 
 
4)  di autorizzare sin d’ora il responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di 

pagamento; 
 
5) di dare atto altresì che l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e 

s.m.i. 
 
6)  di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
7)  di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di Berzo Demo 

per quindici giorni consecutivi; 
 



8)  di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente. 

 
 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Bernardi Fedele    
 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
12370 2018 01051.03.0300 MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI 

IMMOBILI APPARTENENTI AL DEMANIO E AL 
PATRIMONIO COMUNALE E RELATIVI IMPIANTI 
- PRESTAZIO 

110,79 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 27/03/2018  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    09/04/2018  al   24/04/2018  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Agente Polizia Locale  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  09/04/2018  
  Il Responsabile Del Servizio Tecnico 

Manutentivo Patrimonio  
  Fedele Bernardi  

 


